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Pachuca de Soto, Hidalgo, 23 (veintitrés) de julio de 2020 (dos mil veinte.)

Vist o para resolver la RESPUETA A OTORGAR a la solicitud de acceso a Pagina| 1
la informacién realizada por el C. José Luis Lopez Mejia, a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio 00240620, y
recepcionada con fecha 06 (seis) de marzo de 2020 (dos mil veinte) en la Unidad de

Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo, v

RESULTANDO

PRIMERO. Con fecha 06 (seis) de marzo de 2020 (dos mil veinte) el C. José
Luis Lopez Mejia, via Plataforma Nacional de Transparencia, presenté una

solicitud de acceso a la informacion, y en dicha peticién expresé:

“1.- Para la compra de combustible y demds insumos para operar el garzabus se somete
a licitacién o se hace la asignacion de proveedores directa?
2.- Guantos Proveedores de insumos tienen para operar el Garzabus?

3.- Quienes son los principales Proveedores del Garzabus?”

SEGUNDO. La Unidad de Transparencia de la Universidad Auténoma del
Estado de Hidalgo, dio respuesta a la solicitud mencionada el dia 22 (veintidés) de

julio de 2020 (dos mil veinte) en los siguientes términos:

“En fecha 21 de julio del afio 2020, los integrantes del Comité de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo, Hlevaron a
cabo la décima sesion extraordinana del afio en curso, conforme a lo establecido en los
articulos 39 y 40 de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacién Piablica para ef
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Estado de Hidalgo, en ia que deferminaron oforgar la siguiente respuesta a su solicitud de
informacion:

1.- Adjudicacion Directa.

Referente a los cuestionamientos 2 y 3 con fundamento en los articulos 125y 131 de Ia
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Puablica para el Estado de Hidalgo foda
vez que no se cuenta con una base de datos y en virtud de que supera las capacidades
fécnicas de este sufefo obligado para enviar la informacion mediante las plataformas
digitales habilitadas para ef efecto asi como la capacidad del correo electrénico, se pone a
disposicién la informacién en el archivo de concentracion de la institucion la
documentacion requerida, para tal efecto se requiere que notifigue el dia y la hora en que
acudira para realizar la consuffa directa.”

TERCERO. Una vez que el Titular de la Unidad de Transparencia determina
otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la informacién, con niimero de folio
00240620, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y
recibida en la Unidad de Transparencia de este sujeto obligado, somete a
consideracion de este Comité a efecto de CONFIRMAR su determinacién, mismo

que hoy se resuelve; y

CONSIDERANDO

PRIMERO. Que conforme a lo dispuesto en los articulos 1° parrafos primero
y segundo, 6° Base A, fracciones I y III; 4, 6, 7, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 127,
129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica; 5, 7, 8,
13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 125 y 127 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacion Pablica para el Estado de Hidalgo se otorga respuesta a su solicitud
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SEGUNDO. El peticionario formulé su solicitud en la Unidad de
Transparencia de esta Universidad, con niimero de folio 00240620, de fecha 06
(seis) de marzo de 2020 (dos mil veinte), mediante la Plataforma Nacional de Pagina| 3
Transparencia, misma que fue recepcionada el dia que ingreso en dicha Unidad,
en la que expresé lo siguiente: “1.- Para la compra de combustible y demés insumos para
operar el garzabus se somete a licitacion o se hace la asignacion de proveedores directa? 2.-
Cuantos Proveedores de insumos tienen para operar el Garzabus? 3.- Quienes son los
principales Proveedores del Garzabus?” por lo que la Unidad de Transparencia de este
sujeto obligado, emitié la respuesta correspondiente a la solicitud anteriormente
multicitada en dia 22 (veintidds) de julio de 2020 (dos mil veinte), en el que
determiné la respuesta a otorgar a la solicitud de acceso a la informacién por lo
que se somete a consideracion de este Comité dicha determinacion realizada por la ‘\\_\%
Unidad de Transparencia de este organismo en términos por lo dispuesto en los
articulos 1° parrafos primero y segundo, 6° Base A, fracciones [ y III; 4, 6, 7, 12, L
13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 127, 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a Q)
la Informacién Pablica; 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 125y 127 de la Ley

de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica para el Estado de Hidalgo.

En consecuencia se CONFIRMA OTORGAR LA RESPUESTA que determiné la
Unidad de Transparencia, respecto a la solicitud formulada por el C. José Luis

Lopez Mejia.

En mérito de lo expuesto y fundado, se
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RESUELVE

PRIMERQ. Este Comité es competente para conocer y resolver sobre la
RESPUETA A OTORGAR a la solicitud de acceso a la informacion formulada por el
C. José Luis Lopez Mejia.

SEGUNDO. En consecuencia, una vez analizada la peticion en cuestién,
este Comité CONFIRMA por voto unanime otorgar la respuesta solicitada en

términos de los preceptos anteriormente invocados.
TERCERO. Cumplase,

Asi lo resolvieron y firman al margen y al calce los integrantes del Comité de
Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo, el Licenciado
Ely Nazareth Ruano Escalante, Presidente del Comité de Transparencia y Titular
de la Unidad de Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo;
Maestra Hannia Ingrid Salinas Gonzalez, Integrante del Comité de Transparencia y
Jefa del Departamento de Transparencia y Rendiciéon de Cuentas de la Contraloria
General; Licenciada en Contaduria Gabriela Mejia Valencia, Integrante del Comité
de Transparencia y Coordinadora de Administracién y Finanzas; Licenciado Sergio

Meza Benites, Integrante del Comité de Transparencia y Titular de la Unidad de

;Yt Asuntos Juridicos del Patronato de la Universidad Autonoma del Estado de

Hidalgo; y en calidad de asesor Licenciado Carlos Tovar Orellan, Administrador del

Transporte Universitario.
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Mtra. Hannih Ingrid Salinas Gonzalez
Jefa del Departamento de

Transparencia y Rendicién de
Cuentas de 1a Contraloria General

N o
L. C. Gabt#éla ejia“Valencia Lic. Sergio Meza Benites
Coordinadona de Administracion y Titular de ta Unidad de Asuntos
inanzas Juridicgs del Patronato de la
Universidad Auténoma del Estado
de Hidalgo
Aseso
Lic. Carl ovar Orellan,

Administrador del Transporte
Universitario Garzabus
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